Clarus postgenitis: quatenus, heu nefas,

Virtutem incolumem odimus,

Sublatam ex oculis quaerimus invidi.

ut cultissime Horatius L. III. Od. XXIV. 30. WESS.

239. 73. Εἰς τὴν χώραν τῶν — Σαβρασιῶν] Videtur esse Ἀβαστανῶν ἔθνος Arriani L. VI. 15.; Curtius vocat *Sabracas*, in ceteris Nostri vestigiis, ut fere solet, inhaerens L. IX. 8. 4. Nam τὴν Σαβοῦτα Σινδοναλίαν Strabonis in XV. p. 1026., quam vir magnus cum hac regione contendere posse censebat, aliorum referri oportere optime perspexit Freinshemius ad Curtii dict. cap. sect. 13. et postea Iac. Gronovius in Arrian. Αναβ. L. VI. 16. WESS.

239. 90. Ὀνομαζόμενος δὲ Σόδρας καὶ Μασσανοῦς] *Massanos* plerique praetereunt. *Sodrae* non alii videntur ac Σόδοι Arriani L. VI. 15., ubi et urbis ab Alexandro conditae mentio. In Dionysii Perieg. v. 1142. Σόδοι. WESS.

239. 96. Εἰς τὴν Πορτικάνου δυναστείαν ἐμβαλῶν] Coniungit horum regum ditiones Strabo, virorum doctissimorum cura instauratus, L. XV. p. 1026. τὴν τοῦ Μουσικανοῦ, καὶ τὴν Σάβου, τὰ Σινδόμανα, καὶ ἐτι τὴν Πορτικάνου ubi Ὀξυκανοῦ cum Gronovio ut refingas, nulla causa est. Namque etsi Porticanum Arrianus Oxycanum vocet; Strabonis scriptura adfirmatur a Diodoro et plerisque scriptis Curtii Codd. L. IX. 8. 12. WESS.

239. 4. Τὴν τε Σάβου βασιλείαν] Sic et Arrianus regem appellat. *Sabum* aut *Sabbam* alii, de quibus Raderus et Freinshem. ad Curtii dict. locum. WESS.

240. 14. Ἦν ὀνομάζουσιν Ἀρματήλια] Nihil muto, quamvis *Armatu* schedae veteres haud paucae praeferant. Mox πόλις Ἀρματηλίων servant omnes. Scripsi vero ἐὰν ἐπιζήσωσιν ex Reg.

pr., oratione ipsa expostulante. Rex enim Alexander apud Curtium iubet quingentos Agrianos moenia subire, et sensim recedentes elicere extra muros hostem, sequitur profecto, si fugere eos crederet. WESS.

240. 22. Μετ' ὀλίγων] Μετ' ὀλίγων. RHOD. Μετ' ὀλίγων] Correxī labem, negligentia librariorum saepe his libris illatam. Vid. L. XIII. 75. XIV. 98. WESS.

240. 33. Ἰδρῶτας ἐκπίπτειν ἀνέβαινε] Sic praestare Rhodomannus pulchre vidit. Putes etiam ἰχώρα ἐκπίπτειν fuisse olim, quomodo in non dissimilis veneni compositione Iulius Africanus Cestor. p. 290. ταῦτα σύγκοιτε, ὡς ἰχώρα γενέσθαι τὰ πάντα. Certe ita ni dederit, per ἰδρῶτας sanguinem sive serosum illum humorem intellexit, qui ex serpentium putrefactarum corpore excernitur. WESS.

240. 49. Ἴδιον γὰρ τι] Ἴδιον δέ τι. RHOD.

240. 53. Οἰκείας τῆς φιλανθρώπου βοηθείας ἔτυχε] Non dubito quin hic desideretur substantivum quod cum φιλανθρώπου iungatur. Id autem fuerit fortasse ψυχῆς, vel aliud huiusmodi. STEPH. Sic forte corrigendum, οἰκείας τῆ φιλανθρώπου διαθήσει vel γνώμη βοηθείας. Dativus enim magis convenire videtur propter τὴν ἐμφωνίαν, quam genitivus. RHOD. Haud quidem male viri docti. Lenior tamen medicina erit si aut τοῦ φιλανθρώπου aut τῶν φιλανθρώπων correxeris. Namque ita solet auctor τὰ φιλανθρώπου et τὸ φιλάνθρωπον adpellare omne humanitatis studium atque officium: πάντων τῶν φιλανθρώπων τυγχάνειν L. XIII. 3. πολλὰ πράττειν φιλάνθρωπον L. XVIII. 67. Quin de ipso hoc Ptolemaeo, διεβεβήτο ἢ τούτου χρησιότης — καὶ φιλάνθρωπον L. XIX. 54. WESS.

240. 54. Καθ' ἣν ἔδοξεν ὄρν' δράκοντα βοτάνην etc.] Rem sic narrat Cicero II. Divinat. cap. 66. qui (Alexander) cum Ptolemaeus, familiaris eius, in praelio telo venenato ictus esset, eoque vulnere summo cum dolore moreretur; Alexander adsidens, somno est consopitus. Tum secundum quietem visus ei dicitur draco is, quem mater Olympias alebat, radiculam ore ferre, et simul dicere, quo illa loco nasceretur, (neque is longe aberat ab eo loco) eius autem esse vim tantam, ut Ptolemaeum facile sanaret etc. Neque aliter Strabo L. XV. p. 1052., addens prudentissime, εἰκὸς δέ τινα μὴνύσαι τῶν εἰδόντων τὸ δὲ μυνθῶδες προσετέθη κολακείας χάριν. Cui facile adsentior, non item illis, qui herbam istam Aristolochiam fuisse censent ex Cicerone L. I. Divin. c. 10., sed male intellecto. Tu confer P. Victorium L. VI. Lect. Var. c. 3., et quae nuper ad Ciceronem commentatus est Davisius. WESS.

241. 68. Καὶ μεγάλα μὲν καὶ πολλὰ ἐπιώματα etc.] Multo haec distinctius Arrian. Αναβ. VI. 19. Viso Oceano Alexander vestigia tandem relegere coepit, sed paene invitus: namque

Unus Pellaeo iuveni non sufficit orbis,
Aestuat infelix angusto limite mundi
Ut Gyarus clausus scopulis parvaque Seripho.

sicuti de eo canit Iuvenalis Sat. X. 178. WESS.

241. 73. Εἰς τὰ Ἰάλα] Utra certior sit scriptura Ταῦλα an Ἰάλα non audeo decernere. Nomen urbis plerique omnes silentio praetereunt. WESS.

241. 76. Τῶν κατὰ πόλεμον ἡγούμενοι. πραιτομένων δὲ etc.] Sunt haec exscriptorum culpa confusa. Dederat auctor τῶν κατὰ πόλεμον πραιτομένων ἡγούμενοι τῶν δὲ γερόντων, ut bene Rhodom. in Add. Valebat in his Indis, quod Spartaee legibus receptum erat, ut binos haberent reges, quorum ea in urbe alter ex Eurysthenidarum semper erat familia, e Proclidis alter. Regibus adpositi erant senatores, γέροντες, summi reipublicae moderatores et quidam quasi domini. Unde ἐπιστατοῦντες ἄπισι τοῖς πράγμασι Isocrati Paneg. p. 389., quique eum in senatum allectus τῶν πολλῶν δεσπότης Demostheni Or. in Leptin. p. 300. Plura alia hoc de senatorum consensu N. Cragius de Laced. Republ. L. IV. 3., cuius observatis adiungi elegans potest locus ex Archyta apud Io. Stobaeum Tit. XLI. p. 269. WESS.

241. 79. Τὸν δὲ λοιπὸν στόλον παραδοῦς Νεάρχῳ etc.] Conferri debet Curtius IX. 10. 3. et Arrian. Αναβ. L. VI. 21. WESS.

241. 87. Τοῦς μὲν γὰρ Ἀραβίτας] Una duntaxat transposita litera genti suum nomen reddidi, nihil Is. Vessio ad libri sui marginem dissentiente. Ab Indiae fluvio Arbi accolae Ἀραβίτες ἢ Ἀραβίται, Stephano teste in Ἀραβίς, dicebantur: subinde etiam Arabii, Arabitae, Ἀράβιες Plinio, Curtio et Arriano, quemadmodum operose ostendit Cl. Salmasius in Sofin. p. 829., cui omnia debet ad Arrian. suum L. VI. p. 418. N. Blancardus. WESS.

241. 90. Ἐπὶ τὰ Νεωπειδὸς ὄρμα] Lege Νεωπειδός. RHOD. Ἐπὶ τὰ Ὀρειδός ὄρμα] Sic correxi, cuius instituti causam aequis arbitris me probaturum confido. Primo citra controversiam mendii macula adpersum est vulgatum. Deinde gentem plerique omnes scriptorum Ὀρείτας sive Ὀρείτας nuncupant, nisi si qua simili vitio sint pravi. Hoc amplius, Oridis et dein Oriterum nomen, quod Cospus ex suis schedis expressit, a correctione mea parum aut nihil deflectit. Quin ipsemet auctor extremo cap. 105. eos Oritas clarissime adpellat, ut dubium esse nequeat, quin simili modo regionis nomen et hic scripserit. Habes rationum momenta, quibus Νεωπειδός et infra Νεωπειτῶν titulum immutaverim. Accipe nunc vitii originem, quam Freinshem. ad Curtii L. IX. 10. 6. hanc reperit. Scriptum fuisse ΗΩΠΙΤΑΣ, ut Η esset ἐπισημιον et adspiratio duntaxat, non litera: librarios usum eiusmodi adspirationis non capientes, eam in proximae figurae literam Ν commutasse, sic ex ΗΩΠΙΤΑΙΣ progenitos esse ΝΩΠΙΤΑΣ, et tandem ΝΕΩΠΙΤΑΣ. Acute ille quidem, sicuti et Berkelius,

gemina his et germana commentatus ad Stephan. in *Ἀλεξάνδρεια*, si tamen vere. Sed id mitto quaerere, quandoquidem de morbo et medicina constat. Mox cultius visum *κατήντησεν εἰς τρία δὲ — διελόμενος, τοῦ μὲν πρώτου* ex Reg. pr. WESS.

241. 94. *Λεηλατεῖν προσέταξε Πτολεμαῖον*] Probum foret Πτολεμαῖω schedarum veterum, si et *Λεοννάτω* praeferrent: quod cum non innovet, neque ego muto. WESS.

242. 5. *Λιμένα μὲν εὐρῶν ἄκλυστον*] Vide not. in L. III. 44., ubi his similia Dionis Chrysostomi ab inpetu H. Valesii liberavimus. Plutarchus accedat patronus T. II. p. 778. C. *καὶ τοὶ Ἐπίκουρος πάραθόν ἐν τῷ βαθυτάτῳ τῆς ἡσυχίας, ὡσπερ ἐν ἈΚΑΥΣΤΩ* λιμένι καὶ κωφῷ, τιθέμενος. et incertus scriptor Peripli Ponti Euxini p. 146. ed. Gronov. ἀπὸ δὲ κοιοῦ μετόπισιν εἰς Ἐὐβοῖον λιμένα — ἐνταῦθα λιμὴν ἄκλυστος. Non dissimili sententia ἄκλυστον καὶ ἤμιστι ἐπικίνδονον ὕδωρ ἐν ἄκλυστον καὶ γαληναῖαν θάλατταν dixit Aelian. de Animal. L. XIII. 18. 19. Ceterum Alexandria haec πόλις Νεαρτῶν Stephano Byzantino pro Ὠριτῶν, recte corrigentibus Holstenio et Berkelio. WESS.

242. 17. *Καταλείπονσι βορὰν τοῖς Θηρίοις*] Praepositionem alias in terras exsulatum ire iussi. *Ἔϊασαν τοῖς κνὸί τε καὶ ὄρνισι βορὰν* ipsa Lexica dabunt. Poëta principio II. A. *αὐτοὺς δ' ἐλώρια τεύχε κνέσσειν Οἰωνοῖσι τε πᾶσι*. Porro non multo diversum sepulturae genus Hyrcanis et Bactriis attribuit Eusebius Praep. Evangel. I. 4. p. 11. D. WESS.

242. 26. *Σταδῶνται δὲ τὰ ἐκβαλλόμενα etc.*] Vide L. III. 15. et seqq. tum Strabon. L. XV. p. 1050. et gemina memoriae prodentem Arrian. Indicor. cap. 29. etc. WESS.

242. 36. *Ἡ τε δύναμις τῶν Μακεδόνων ἡθέρησε*] Macedoniae famem et incommoda, quae hoc itinere subierunt, copiosius exsequuntur Strabo XV. p. 1051., Arrian. *Ἀναβ.* L. VI. 23. seqq. et Curtius L. IX. 10. 12. WESS.

242. 42. *Καὶ Ἀρῶν*] Sic saepe infra: alias *Ἀρῶν* vocare solet. Salmas. in Solin. p. 827. confer. WESS.

242. 45. *Καὶ τὰ νοτοφορεῖν εἰωθότα τῶν φορτίων*] Verborum series videbatur requirere τὰ — εἰωθότα τῶν ζώων, aut τῶν φοραδίων, quod posterius mihi in cogitationem venisse non diffiteor. *Φοράδες* et *φοράδια* equae sunt Basil. Magno Epistol. 303. et Gregorio Nazianzeno in Testamento. Itaque τὰ νοτοφορεῖν εἰωθότα τῶν φοραδίων equae erunt elitellariae. Ita vero si nolis, neque enim pro voce serioris Graeciae pugnare consultum arbitror, ellipsi subveniendum structurae est. Dixit alibi auctor τῶν ὑδάτων κομοῦντας, alio loco κλέπτοντα τῶν βοῶν, τινὰ et τινὰς reticens. Quod et hic deerit, sive τῶν φορτίων sequentibus connectas, ut Basil. permittit, comma nullum interponens, sive praecedentibus. WESS.

243. 52. *Τῶν Ὠριτῶν τινες ἐπιθέμενοι*] Haec ipsa est

Diodori manus, quam *ὄρειων* substituto vocabulo turpiter foedaverant. Gentem, uti diximus, *Ὠρίτας* et *Ὠρίτας*, quorum prius verius, teste Eustathio in Dionys. v. 1096., adpellant. Ad eam domandam ab Alexandro relictus erat Leonnatus. Conf. Arrian. Indic. c. 23. et Curtium L. IX. 10. 19., qui tamen de praelii successu paullo aliter. WESS.

243. 60. *Καὶ μέθῃ καὶ πότοις χροόμενος κατὰ τὴν etc.*] Habet hinc Curtius dicto loco, nec praeterit Plut. Alex. p. 702., nedum Arrian. *Ἀναβ.* L. VI. 28., rem tamen ipsam in fabulam ob silentium Ptolemaei et Aristobuli deputans. WESS.

243. 65. *Τῆς δ' εἰς τοὺς — διαβοηθείσης*] Conferendus est Curtius principio libri decimi. WESS.

243. 75. *Ἐν τινι παραθαλαττίῳ — Σαλμοῦντι*] Urbis nomen, quam in Carmania fuisse ex Arriano conficias L. VI. 28., ab aliis negligitur. Fabulam Satyricam sub hoc tempus compositam et actam dabit Athenaeus L. XIII. p. 595. D. WESS.

243. 87. *Παραδόξους νήσους τε ὀρᾶσθαι etc.*] Mallem prius vocabulum aut hinc abesset longissime, quippe ex praecedentibus temere repetitum, aut certe in *παραδόξως*, quo modo paullo ante-Reg. pr., commutaretur. WESS.

243. 95. *Τὸ μὲν πρῶτον ἀπελπίσαι τὸ ζῆν*] Supra Gelon τοῦ ζῆν ἀπελπίσας L. XI. 38., quod et hic recipi posset, nisi τὴν σωτηρίαν ἀπελπίζειν Polybius II. 34. IV. 69. et ἀπελπίζειν τὰ πρῶματα Noster L. XIX. 36. 49. τὴν ἐπιβολὴν ἀπελπίζειν aliaque eiusdem formae haberent plura. WESS.

243. 98. *Πρὸς δε τοῦτοις, τῶν σαλπύγγων ἐνιμενῶν*] Non utor additamento Reg. 1., quod satis quidem cultum in Pausaniae L. IV. p. 298., hic invenustum. *Σάλπιγγας ἐνιμενῶν*, rarius utique obvias, stabilit Philo Belopoeic. p. 98. *καὶ θόρουβον πολὺν ποιεῖν, καὶ τὰς σάλπιγγας ἐνίεσθαι κατὰ τὰ ἰσχυρότατα τῆς πόλεως*. Sic lego, Edebatur *ἐνίεσθαι*, quod incongruum. Porro de monstris his marinis Arrian. Indicor. c. 30. et Strabo L. XV. p. 1056. WESS.

244. 5. *Τῆς Σουσιανῶν ὄρεις*] Lego τοῖς Σουσιανῶν ὄρεις. Habemus autem nomen hoc *Σουσιανῶν* cum alibi, tum p. 597. initio, εἰς δὲ τὴν Σουσιανὴν κατατήσας. STEPH. Nolo admodum refragari viro doctissimo. Quum tamen *Σουσιανῶν γῶσαν, Σουσιανῶν κάμην* dixerint veteres, Stephano auctore, et τὴν Σουσιανῶν γῆν Arrian. *Ἀναβ.* L. VI. 28. p. 270., patrociniū ὄρεις Σουσιανῶν non omnino desit. WESS.

244. 9. *Βεβιωκῶς γὰρ ἔτη τρία πρὸς τοῖς etc.*] Conf. Strabon. L. XV. p. 1045. B. Arrian. L. VII. 3. et Palladium de Brachmanib. p. 20., de Calano non optime existimantem, tum Origen. *Φιλοσοφ.* cap. 24. p. 906. ed. Paris. WESS.

244. 23. *Ἀχολονθήσας τοῖς ἰδίους δόγμασιν*] Animam censabant immortalem et corporis exsolutam vinculis beatissimum

aevum agere Brachmanes. Cupide proin, ubi ad flammam sese adplicuerant, et sine gemitu adurebantur. Docent Lucian. de Peregrini Morte c. 25. et Porphyrius de Abstin. L. IV. 18. Hinc et Zarmarus Imp. Augusti aetate ex eadem Gymnosophistarum secta Athenis sese exurit apud Dionem Cassium L. LIV. p. 603. WESS.

244. 26. *Οἱ μὲν μανίαν αὐτοῦ κατέγνωσαν* etc.] Neque illi iniuria. Haud sane virile est, sed stolidum, igni corpus absumendum tradere, ut morbi senectutisve inconmodis libereris. Sed Indis aliud visum. Cicero Calanum *barbarum* et *indoctum* vocat, mortis obitae constantiam non condemnans Disput. Tuscul. L. II. 21. WESS.

244. 30. *Εἰς Σοῦσαν*] Fortasse rectius *Σοῦσα* quam *Σοῦσαν*, ut statim post *εἰς τὰ Σοῦσα*. Nam et hic author in genitivo *Σούσων* non *Σούσης*, in dativo *Σούσοις* non *Σούση* solet dicere: et alii scriptores habent quidem et ipsi *Σοῦσαν* interdum, sed vix usquam cum omnium veterum exemplarium consensu. Ut apud Plut. de Alex. Fortuna (p. 326.) legitur, *ἐγὼ δ' εἰς Σοῦσαν νικῶν δι' Ἀρβήλων ἀναβέβηκα*. Ita, inquam, legitur in vulgatis editionibus: sed veteres codices habent *Σοῦσα*. Nolumus tamen in hoc nomine, sicut nec in multis aliis, ex duplici nostrorum exemplarium scriptura unam facere. STEPH. *Εἰς Σοῦσα*] Cum Reg. pr. *Σοῦσα* praeferat, caussa nulla fuit, cur sperneretur. De nuptiis Alexandri cum Statira, Darii filiarum maxima, Plut. Alex. p. 703. E., et Arrian. *Ἀναβ.* VII. 4., sed qui *τῶν Ἀρσείων θυγατέρων τὴν προσβυτάτην Βαρσίνην* non sine errore, qui viros doctos fugere haud potuit, appellat. WESS.

244. 36. *Νέοι μὲν παντελῶς ταῖς ἡλικίαις*] Alexander eos *ἐπιγόνους*, de qua voce supra L. I. 3., vocabat apud Arrian. L. VII. 4., quem adi. WESS.

245. 59. *Κατανάλωσεν*] Correcte *κατηνύλωσεν*. RHOD. *Κατηνύλωσεν*] Sequor Rhodomanni scriptique codicis indicium. Notissima alioqui est in hoc et simplici verbo formando discordia. Thomas Magist. *Ἀνάλωσα καὶ ἀνάλωκα Ἀττικοί. τὸ δὲ μετ' αὐξήσεως ταῦτα λέγειν, οἷον ἀνῆλωσα καὶ ἀνῆλωκα, κοινόν*. Qui quidem de Atticis nimis confidenter decernit, cum utrumque in Sophocle, Demosthene, Aristide, Libanio ceterisque usu sit tritum: paret tamen discors licentia. *Καὶ πολλὰς πόλεις — παρανάλωσε* in Plut. in Coriol. p. 234. A., et *τὰ δὲ κατὰ πόλιν αἰσιτοδεῖαι κατανάλωσαν* in Dionysii Rom. A. L. IV. p. 361. et supra cap. 59. e libro, quem Steph. inspexerat, reperies. Porro Harpalum Alexandro in Indorum finibus commorante descivisse, amoribusque Pythionices et Glycerac implicatum haesisse, Diodoro consentit Athenaeus L. XIII. p. 595. E. WESS.

245. 63. *Ὅνομα Πυθονίαν*] Si meruit haec meretrix, ut verum eius nomen habeamus, fuit *Πυθονίαν*, et bis invenitur apud Athen. L. VIII. 5. et L. XIII. 7. PALM. Athenaeus scortum

illud semper, iterat autem eius nomen saepius, *Πυθονίαν* vocat, nec aliter Pausan. L. I. p. 90. At Plut. Phoc. p. 751. C. *Πυθονίαν*, ut Diodorus. WESS.

245. 66. *Καὶ τάφον — κατεσκεύασε πολυδάπανον*] Theopompus apud Athen. XIII. p. 595. B. *ἀπὸ πλείονων ταλάντων ἢ διακοσίων δύο μνημεία κατεσκεύασεν αὐτῆς* alterum Athenis, Babylone alterum. In Atticum inpendit xxx talenta, certe ea expensa tulit in id opus Charieli, teste Plutarcho dicto loco: ut adeo mirandum non sit, πάντων ὄψια *Ἑλλήσιν ἔστιν ἀρχαῖα, θείας μάλιστα ἕξιον* id monumentum Pausaniae fuisse visum. WESS.

245. 67. *Ὅνομα Γλυκέραν*] Vide quae de insano Harpali amore et incredibili mulierculae huius luxu ex Theopompo et Clitarcho excerptis Athen. L. XIII. p. 586. C. WESS.

245. 82. *Τοῖς ὑπὲρ αὐτοῦ δημηγοροῦσι ῥήτορσι*] Horum e numero Demosthenes, Metrocles, Demon, Callisthenes, Hyperides, notati propterea versibus Timoclis Comici apud Athen. L. VIII. p. 341. F. Sed latius serpsit ea contagio, Dinarcho Or. in Demosthen. p. 96. et 101. indice, inque primis orationum, quas in plures ille peroravit, titulis *περὶ τῶν Ἀρπαλείων* apud Dionys. in Dinarcho p. 116. WESS.

245. 84. *Ὑπὸ Γλυβρωνος*] Non absurdum esse *Θίβρωνος* vidimus ad L. XIV. 36. Illum vero Lacedaemonium necis Harpali fuisse auctorem repetitur infra L. XVIII. 19., non dissentientibus Strabone L. XVII. p. 1194. C. et Arriano in Biblioth. Photii Cod. XCII. p. 218. Confer tamen Pausaniam L. II. 33. diversa referentem. WESS.

245. 87. *Δημοσθένην καὶ ἄλλους*] Adeundus est Plut. Demosthen. p. 857. E. et T. II. p. 846. C., itemque Pausanias loc. cit., Oratorem absolvere conatus, et Schol. Hermogenis *περὶ Ἰδεῶν* p. 395. ubi prave nunc *γράφει ψήφισμα, ζητῆσαι τὴν ἐξ Ἀρσείων πάγον μεταβολὴν, loco βουλήν*. WESS.

245. 89. *Ἐκέρουξεν ἐν Ὀλυμπίᾳ*] Hinc hausit Curtius L. X. 2. 4. Res tamen ipsa contigit serius; neque enim cum maxime Olympia agebantur. Inspice L. XVIII. 8. et statim animadvertes, *ἐκέρουξεν* tantumdem hic valere ac *κηρύττειν ἐκέλευσε*, quod minime fugit eruditissimum P. Fabrum Agonist. L. I. 23. p. 80. WESS.

246. 95. *Βραχὺ λείποντα τῶν μυρίων ταλ. διέλωσε*] De dissensu in talentorum numero inter scriptores viri docti abunde ad Curt. L. X. 2. 10. egerunt. WESS.

246. 10. *Κόιντον Ποπίλιον*] Pro Ποπίλιον scribe Πομβίλιον, ut in Livio est et Capitolinis. RHOD. Verius omnino est Ποπίλιον aut Πομβίλιον nomen. Credo etiam id dedisse, atque a librariis, saepe in Latinis offendere adsuetis, fuisse commutatum, uti et L. XVI. 92. Mox praepositionem *εἰς* uncinis circumdedit, quippe imprudenter ex sequentibus huc ingestam. WESS. De Publilio monuit etiam Pighius p. 338.

246. 11. *Εἰς τὸν*] Post *Ἀλέξανδρος* videtur supervacaneum esse *εἰς*, aut certe aliquid inter *εἰς* et *τὸν* deesse. STEPH.

246. 27. *Καὶ διαβὰς τὸν Τίγριν*] Et hoc rursus loco legendum *Πασιτήριν*: nam licet sequatur *ἐν ταῖς Κάρις καλουμέναις κόμαις*, quod quis forte vellet interpretari de Carris Mesopotamiae, non tamen potest intelligi de illis Mesopotamiae Carris, quae non longe ab Euphrate: Alexander retro multum recessisset, quod non fecit, ut ex eius historia patet: tum ait postea diebus quatuor Sittam eum transgressum fuisse: at Sittacene est ad Tigridis orientem, oportuisset igitur eum rursus Tigrin pervadasse. Tum non potuisset quatuor dierum spatio totam fere Mesopotamiam, Tigrin, Assyriam, et Sittacenen transgredi cum exercitu, quod difficulter faceret cursor veredarius expeditus in equo, et *Καθῶν κόμαι* postea dicuntur fuisse in Babylonia, et ita credo legendum hoc loco. PALM. De *Pasitigri* fluvio iusta est Palmerii animadversio. Vid. huius libri cap. 67. Aliter sentio de vicis Caris, quos frustra eosdem esse decernit ac *Καρῶν κόμας* L. XIX. 12. Namque illi in Mesopotamia erant et Babyloniae finibus eis Tigrin, hi ultra id flumen et Pasitigrin. Melius quadraret ἢ *Καθῶν λεγομένη χώρα* in Adiabene apud Ioseph. Antiq. L. XX. 2. 3., ni iusta suspicio esset ex Chaldaeo קרר *Kardon* id *Καθῶν* vocabulum esse depravatum. Fullerum vide Miscellan. L. I. 4. et Bochartum Phal. L. I. 3. WESS.

246. 29. *Τὴν Σίταν διανύσας* etc.] Utrum rectius sit hoc, an Reg. libri *Σίτταν* non possum certo constituere. Putes Sittacenen indicari, et *Σάμβαρα* eam esse urbem, quam Plinius in Sittacene *Sabata* vocat L. VI. 27., quod et Harduino in opinionem venit. At obstare videtur ordo itineris, quod rex absolvit. Sittacene ab occasu est Susianae, Alexander in ortum pergat. Quae tamen tanti non sunt, cum longius porrigi potuerint Sittacenes fines, et rex in sinistram cursum flectere. Atque id si probaveris, *τὴν Σίταν* converte in *Σιττακηνήν*. Ego enim non audeo. WESS.

246. 32. *Εἰς τοὺς Κέλινας*] Neque de his quidquam constitutum habeo, ut nec de Boeotis, qui a Xerxe in has oras fuerint deportati. Habet Ammian. Marcellinus L. XXIII. 6. in hac Mediae parte *Coronum* montem, longe amoenissimum, qui hucine referri possit, non recte scio. Praeterea Eretrienses in haec loca a Dario traductos memorant, morisque patrii et sermonis studiosos, Herodotus L. VI. 119. et Philostr. Vit. Apoll. L. I. 24., ubi sine ulla causa ab erudito interprete quaedam mutari, alias ostendi. WESS.

247. 39. *Προσμεῖνας ἡμέρας ἀνέβη*] Non habemus hic dierum numerum, quem tamen non dubito quin inter *ἡμέρας* et *ἀνέβη* posuerit. STEPH. Cospus vertit, *expectavit Alexander vespertinum crepusculum, tuncque ex eo loco discedens* etc., unde opineris, eius in libro fuisse *ἡμέρας τὴν δειλὴν* sive *τὸ δειλινόν*,

aut certe *τέλος ἡμέρας* coniunxisse, uti factum in Latinis Rhodomanii. Quod etsi specie quadam blandiatur, malo consideratis omnibus arbitrari quaedam hinc deesse. WESS.

247. 41. *Τὴν ὀνομαζομένην Βαγιστάμην*] Praestat *Βαγιστάνην*, uti monitum supra L. II. 13. WESS.

247. 46. *Ἐκαίδεκα μυριάδας ἵππων γέγ. φορβάδων*] De Nisaeis equis vide B. Brissonium de Regn. Pers. L. III. 29. et seqq. Fuisse eorum olim ad CL millia, Alexandrum vero haud multo plures quinquaginta millibus reperisse, prodit Arrian. L. VII. 13., a Nostro dissentiens. Longius abit Strabo, cum de campo Nisaeo *ἐν ᾧ πέντε μυριάδας*, inquit, *ἵππων θηλείων νέμισθαί φασιν ἐπὶ τῶν Περσῶν* L. XI. p. 796. C. Scripseris tamen *πεντεκαίδεκα μυριάδας*, cum Arriano conveniet illi optime. WESS.

247. 50. *Τάνης δέ φασι διακοσίων μὲν καὶ* etc.] Contende Polybium L. X. 24., de Ecbananis egregie disputantem, et quae adscriptimus Diodori L. II. 13. p. 127. WESS.

247. 55. *Καὶ πότους συνεχεῖς τῶν φιλῶν ἐν οἷς* etc.] Cultius hoc visum est et vulgato praestantius. Adi Arrian. L. VII. 14. et Plut. Alex. p. 704., Hephaestionis mortem ex nimio vini usu maturatam, et Ecbananis quidem, itidem significantes. Errat ergo Polyaeus, obiisse eum Babylone, cum Alexander occupatus esset Cossaeis oppugnandis, imprudenter prodens Strat. L. IV. 3. 31. WESS.

247. 66. *Ἀπομισθους ποιῆσαι τοὺς μισθοφόρους*] Hi libro sequenti cap. 9. *οἱ κατὰ τὴν Ἀσίαν ἕμισθοι γενόμενοι ἐπὶ σατραπῶν μισθοφόροι*. Prohunc tamen vulgatum: *Ἀπόμισθοι*, interrete Harpocrate in ea voce, sunt *οἱ μισθὸν μὴ λαμβάνοντες*. Xenophon Hist. Gr. L. VI. p. 457. de Mnasippo *καὶ περὶ τοὺς μισθοφόρους ἐκαινούργει, καὶ τοὺς μὲν τινὰς αὐτῶν ἀπομισθους ἐπεποιήκει*. atque ad eum quoque modum Aeneas Tact. c. 5. et Polyaeus. L. V. 2. 11., quorum verba, quoniam antestatus est Valesius ad Harpocrat. non addo. WESS.

247. 71. *Ἀπῆραν ἐπὶ Ταύραρον*] Non moveo, quamquam si *διῆραν* malueris, auxilio ipsemet auctor esse possit L. XX. 38. *διῆρεν εἰς τὴν Αἴγυπτον* et Polyb. L. IV. 44. *οἱ βουλόμενοι διαίρειν εἰς Βυζάντιον*. Ioseph. Ant. XVII. 12. 1. *διῆρεν ἐπὶ Μήλον*. Vulgatum aequè opportunum esse, nemo ignorat. WESS.

247. 76. *Τὸ δὲ τελευταῖον Λεωσθένην* etc.] Conf. L. XVIII. 9. et seqq. WESS.

248. 92. *Οὐδέποτε δεσπότην ἐπὴν προσεδέδεκτο*] Persarum reges Cossaeis dona dividebant, cum aestate Ecbananis peracta in Babyloniam descendebant, apud Strab. L. XI. p. 795. D. Adiunge Polyaeus. Strateg. IV. 3. 31. et Arrian. L. VII. 15. WESS.

248. I. *Καὶ διὰ τὸ — φέροντες*] Potuisset omittere praepositionem, ut superiore capite *ὁ δὲ βασιλεὺς χαλεπῶς ἐνέγκας το συμβάν*. Quo in genere multa sibi solent indulgere. Clearchus

in Xenophontis *Ἀναβ.* L. I. p. 196. *μη θανατώσετε, ὅτι χαλεπῶς φέρω τοῖς παροῦσι πράγμασι* atque ita apud eum scriptorem, Pausaniam et Iosephum saepenumero. *Ἐπὶ τοῖς τοιοῦτοις ἀνάγκη ἐστὶ χαλεπῶς φέρειν* Isaeus princ. Orat. de Cimon. Heredit. et Noster L. XIV. 61. etc. WESS.

248. 9. *Ἐπὶ ἄρχοντος δ' Ἀθήνησι Σωσικλέους* etc.] In his audaciae specimen adparet, qua usi sunt in augenda Diodori Bibliotheca confidentiores librarii. Obtrudunt nobis Archontem Atticum, nusquam lectum, iterantque consulatum L. Cornelii Lentuli et Q. Publilii, quo superior annus suo iure insignis erat. Caussam habuerunt, quod alioqui Olymp. cxxiii. praeter morem tres duntaxat Archontes habitura esset. At nimium sedulos Criticos insignis hiatus fugit in capp. 83. et 84., ubi magnam partem ea deficient, quae Hegemone Archonte et Coss. L. Aemilio et C. Plautio Deciano administrata fuerunt. Quam quidem iacturam si aut veteres illi aut recentiores ad animum revocassent, nunquam profecto absurda haec invito ingessissent scriptori, neque operam perdidissent in Diodoro cum ceteris rerum Alexandri uictoribus conciliando. Opus enim falce hic est critica, ablegandaque omnia sunt, unde malum pedem intulerunt, deserta conciliationis via. Vide tamen Io. Meursium de Archont. L. IV. 14. et H. Dodwellum de Cycl. p. 730. Chremetem Diodori Archontem et Hegemonem Dionysii, huiusque Chremetem et Nostri Anticlem, tum Anticlem Dionysii in Dinarcho p. 116. et intrusum illum Sosielem inter sese labore frustraneo contententes. WESS.

248. 17. *Οἱ Χαλδαῖοι καλούμενοι*] Conf. L. H. 29. etc. WESS.

248. 27. *Τὸν μαθηρημένον — τοῦ Βήλον τάρου*] Xerxes, ex infelici in Graecos expeditione redux, everterat, si Arriano fides L. VII. 17., id praeterea adstruanti, metuisse Chaldaeos ne Alexander id Beli monumentum instauraret. Vid. de eo supra L. II. 9. et de Babyloniis a Xerxe in ordinem redactis Plut. *Apothegm.* p. 173. WESS.

248. 32. *Νεάρχου δ' ἐν τῶν* etc.] Nihil caussae video, cur ab hac scriptura discedatur. Nearchum Chaldaeos super illa re convenisse, adscribere haud neglexit Plut. *Alex.* p. 703. WESS.

249. 43. *Οἱ περὶ τὸν Ἀνάξαρχον*] Dederat Interpres philosophi *Anaxagorae dogmata amplexi*, nulla versionis addita ratione. Factum imprudentius, quod equidem emendavi. Anaxarchas et qui cum eo erant philosophi, nisi tu solum malueris, intelliguntur. Namque eum Alexandro in Orientis regiones comitem sese addidisse, dubitare vetant Diogenes Laertius L. IX. 58. et Iustinus L. XII. 13., qui eadem omnia de Anaxarcho. WESS.

249. 48. *Καὶ τοῖς — λόγοις ὑμνοθεῖς*] Legitimum in his Appiani L. III. de Civil. Bel. p. 894. semper fuit, *ὅ δὲ μάλιστα ὑπαρχθέντες ἔδοσαν μοι τὸν στρατόν.* Hic si *ὑπαρχθεῖς* ex scriptis

admitteretur, corruptela foret spectabilis; sibi ergo servant, qui invenerunt. WESS.

249. 56. *Ἀγησίου*] *Ἐγησίου* Arrian. L. VII. 20. paullo melius. Studio victor Eusebio est *Μικίννας*. WESS. *Ἐγησίου* vocatur archon etiam in inscriptione apud Boeckhium I. p. 137. *Μικίννας* autem sic scribitur etiam in Eusebii Armenia interpretatione.

249. 57. *Γάϊον Πόπλιον*] Restitue *Ποιτήλιον καὶ Λεύκ. Παπίριον*. RHOD. *Ποιτήλιον καὶ Λεύκιον Παπίριον* adscripsit docta etiam manus Basil., qua utor, editioni. Conf. Livium L. VIII. 23. WESS. Monuit etiam Pighius p. 340.

249. 83. *Εἰτ' Ἀμμωνεῖσι*] Sic hoc quidem loco. *Ἀμμωνιοι* constanter alibi, huius lib. cap. 50., Excerpt. Vales. p. 249., Pausan. L. III. 18. p. 254., quibus Herodotum et plures addere poteris. WESS.

250. 94. *Καὶ γὰρ ἠγάπησεν αὐτὸν τῶν* etc.] In Cospi Latinis, *illum sane tanto affectu dilexerat, ut eorum, quos amicitia iunctissimos fuisse fama praedicat, animi propensione nihil cesserit.* Unde mihi suspicio movetur, praesertim cum aspere decurrat oratio, quaedam hinc deesse: auget eandem Basil. *ἐκδοσις*, una voce, nihil tamen iuvante, instructior. Putaram structurae satis fore factum, si *πλείον* aut *μᾶλλον τῶν* etc. expleretur; sed repudio consilium, et sanioribus a libris auxilium praestolor. WESS.

250. 99. *Κρατερὸν — φιλοβασιλέα*] Conf. Plut. *Alex.* p. 691. F. WESS.

250. 15. *Οἱ δ' οὖν*] Emenda *ὁ δ' οὖν βασιλεύς*. RHOD. *Ὁ δ' οὖν*] Recte Rhodomannus. Operarum tamen est peccatum in Stephani *ἐκδοσει*, quod Basilienses recte vitarant. WESS.

250. 21. *Τούτο δὲ εἰώθεισαν οἱ Πέρσαι*] Hoc verius est. Ignem Persarum religione Deum fuisse censitum, pervulgatum est. Solum excitabo Io. Chrysostomum Homil. IV. ad Antiochen. p. 54. A. *Θεὸς παρὰ τοῖς Πέρσαις εἶναι νομιῖται τὸ πῦρ, καὶ τιμῶσιν αὐτὸ μετὰ πολλῆς τῆς θρησκείας οἱ βάρβαροι.* Alios dabit B. Brisson. de Reg. Pers. L. II. 14. At hic quidem ritus, quo ignem exstinguiebant, non ita magnifice de eo Persas opinatos ostendit, ut verum eum Deum existimarent. [Imo vero symbolum atque argumentum divinae maiestatis ignem esse iudicabant, eundemque summo in luctu, indicto praeterea per omnes regni provincias iustitio, ut ex Stobaei Serm. XLII. p. 294. constat, ex civium oculis sine flagitio removeri posse arbitrabantur. Habet hac de re memorabilia Th. Hyde de Rel. Persar. cap. 1. et 29., hoc de ritu addere oblitus. WESS.]

250. 28. *Στοχαζόμενος τῆς τοῦ βασιλέως ἀρεσκείας*] Exemplum illustre est in Eumene Cardiano apud Plut. eius in vita p. 584. B., nec minus apud Lucian. de Calumn. non Cred. c. 17. WESS.

250. 32. *Καὶ λεπτονογῶν*] In Glossis, *Λεπτονογὸς faber tignarius.* qui quidem usus locum fortasse habere poterit in Imp.

Leonis Tact. V. 7.; hic latius porrigitur, eos artifices complexus, qui exquisito studio in rerum subtilium fabrica versantur. *ἢ δ λεπτοουργεῖν et ἐλεπτοουργεῖν* in Themistii Or. XXVI. p. 316. C. et Synesii de Regn. p. 30. A. Hinc *περὶ τὴν ἀπόδειξιν λεπτοουργεῖν* de Eunomio, argutam quandam et sophisticam demonstrationem ingresso, Basilii M. L. I. adv. Eunom. p. 214. E. WESS.

251. 37. *Εἰς τριάκοντα δόμους διελόμενος* etc.] Si de pariete sermo esset, pati poteram, ut *δόμοι laterum ordines ac conpuges*, quemadmodum L. I. 64., censerentur. At agitur de area ipsoque loco, qui, ut Romanorum rogi, in quasdam contignationes et domos a rege proditur descriptus, quo bustum hoc tanto spectabilius et capacius esset. Confer tamen Cel. Jac. Gronov. ad Herodot. L. I. p. 846. WESS.

251. 42. *Ἐπὶ δὲ τῶν ἐπωτίδιων*] Tigna erant ex utraque prorae parte prominentia, docente Schol. Thucyd. L. VII. 34. et Io. Scheffero Mil. Naval. L. II. 5. WESS.

251. 51. *Δράκοντας ἀφορῶντας τοὺς αἰτούς*] Ad structuram si necessariam putes praepositionem, adisceam eam ex Reg. pr. Est autem in his insigne caelaturae picturaeque Babylonicae, qua de Is. Vossius, multa tamen aliena admiscens, ad Catull. p. 196. et Spanhem. ad Aristoph. Ran. v. 868., specimen. WESS.

251. 71. *Θύειν Ἡφαίστιον θεῶν προέδρω*] Forte deest ὄς, tametsi paulo etiam post haec dictio non adiciatur: sic Rhodomannus in not. suarum Auctario, me non sequente. Scio Plut. Alex. p. 704. et Arrian. *Ἀναβ. Ἀλέξ.* L. VII. 14. ὡς ἦρωι Hephaestioni sacra facta prodidisse, et ὡς θεῶν illi θύειν Ammonis responso fuisse vetitum. Sed ab itis Diodorus, et Alexandrum eo insaniae an impietatis venisse significat, ut Hephaestionem in Diis censi suo imperio voluerit impetraveritque. Lucianus de Calum. non Cred. c. 17. *καὶ τέλος, ἔθρον ΠΑΡΕΑΡΩΙ, καὶ ΑΛΕΞΙΚΑΚΩΙ ΘΕΩΙ* (τῷ Ἡφαίστιον). Qui quidem lepidissimi scriptoris locus id insuper docet, pravum in his Diodoreis videri *προέδρω θεῶν*, longeque praestare *παρέδρω*. Sacra Alexandri populares et adulatores Hephaestioni faciebant novo Deo, maiorum depulsori et coelestium adessori. *Πάρεδρος* enim, qui aut suapte virtute aut decreto principis in Deorum consortium et collegium addebatur, ut docte Salmasius ad Spartiani Hadr. c. 14. p. 140. et Arnaldus de Diis Adessor. c. 9., quamquam hic ob Plutarchi et Arriani dissensum dubia obmovit ibid. cap. 27., quibus abstinere satius fuerat. Id bene, quod *παρέδρω* hic scribi oportere perspexit, et ante eum, quod illi tamen latuisse mihi persuadeo, N. Blancardus ad Arrian. suum L. VII. p. 473. WESS.

252. 84. *Τῶν ἐγχωρίων τις δεδιμένος*] Distinctius de hoc homine Plut. Alex. p. 705. E., in plerisque Diodoro consentaneus: non item Arrian. L. VII. 24. WESS.

252. 94. *Τοῖς μάντεσι προσαναθέμενος*] Non aliud est ac *τοῖς μάντεσι προσαναφέρων*, ut brevi post, sive adhibitis in consilium sacrorum interpretibus. Geminum hoc S. Paulli Epist. ad Galat. cap. I. 16. *ὁ προσαναθέμεν σαρκὶ καὶ αἵματι*. ubi vide Clariss. Lamb. Bos. WESS.

252. 98. *Καὶ θεοῖς ἀποτροπαίοις θύσας*] Vid. Spanhem. ad Aristoph. Plut. v. 359., ubi de Iove et Apolline *ἀποτροπαίοις* plura. *Ἐκάτην καὶ τοὺς ἀποτροπαίους* coniungit Plut. Sympos. L. VII. p. 708. F. eosdem *τοὺς τροπαίους* vocitans in Conviv. VII Sap. p. 149. D., ut Iovem *τροπαίον* Euripid. Heraclid. v. 937., et sacra, quibus arceri hostes putabantur, *τροπαία τῶν ἐχθρῶν* ibid. v. 403. Herculis *ἀποτροπαίων* aram habet Philostratus de Apollon. Vit. L. VIII. p. 340., cum nota Olearii. WESS.

252. 4. *Ταῖς ἐνρεσιλογίαις κατασοφίζομένους*] Hoc cur maluerim, ostendunt adscripta L. I. 37. p. 45. WESS.

252. 7. *Τὴν περὶ τὴν Βαβυλωνίαν λίμνην*] Forsan huic loco idem contigit, quod paullo ante, ut *Βαβυλώνα* et *Βαβυλωνίαν* confunderent amanuenses. Multum quidem certe *τὴν Βαβυλώνα* praestantiores reperies, si propter urbem vastum hunc lacum fuisse recorderis. Mecum sentit Clariss. T. Hemsterhusius ad Lucian. Necyom. c. 9. WESS.

252. 15. *Εἰς τῶν ἐρετῶν*] Nihil hinc demutandum. Confer Arrian. L. VII. 22., et cognosces eius ex sententia citius hoc contigisse. WESS.

253. 27. *Ἄφνω δὲ, ὥσπερ ἐπὶ τινος πληγῆς* etc.] Sic vulgo in Alexandri obitu paratragediabant. Seneca Epist. LXXXIII. p. 345. *Alexandrum — intemperantia bibendi et ille Herculeus et fatalis scyphus condidit*. Prudenter Plut. Alex. p. 706. C. *καὶ ἐπὶ* (in Medii aedibus) *πῶν ὄλην τὴν ἐπιούσαν ἡμέραν, ἤρξατο πυρῆταιν, οὔτε ΣΚΥΦΟΝ ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ἐπιούσων, οὔτε ἄφνω διαλήγῃ γενόμενος τὸ μετάρρενον, ὥσπερ λόγῃ πεπληγῶς· ἀλλὰ ταῦτά τις ᾗοντο δεῖν γράψαι, ὥσπερ δράματος μεγάλου τραγικῶν ἐξόδιον καὶ περιπαθῆς πλάσαντες*. Quae ille strinxit aperte in scriptores, qui Diodoreis similia memoriae prodiderant. Alexander nimia intemperantia, et prorogata plures in dies crapula febrim sibi et mortem maturavit. Inspice Ephemerides, quas ibidem subiecit Plutarchus, atque Athenaeum L. X. p. 434., et nihil esse liquidius mecum profitsberis. WESS.

253. 35. *Περιελόμενος τὸν δακτύλιον, ἔδωκε Περόδικα*] Vide L. XVIII. 2. Annulli traditione heredem indicari, viri docti ostendunt ad Spartiani Hadr. c. 3. et Curtium L. X. 4. WESS.